

Wiesław Kluz  
radny  
Rady Miejskiej Cieszyn

Cieszyn, 06.09.2018 r.

Burmistrz Miasta Cieszyn  
Pan Ryszard Macura



### Wniosek do budżetu na 2019 r.

Dotyczy: Zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta Cieszyna na rok 2019 (2.500.000 PLN) na budowę tężni solankowej.

**Wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta Cieszyna na 2019 rok na budowę tężni solankowej** (obok Mostu Sportowego na Olzie lub placu zabaw w Lasku Miejskim pod Wałką) – obszar działań prozdrowotnych, proekologicznych oraz poprawa warunków życia mieszkańców Cieszyna.

**1) Opis: Tężnia** jest konstrukcją zbudowaną z drewna iglastego pokrytą gałązkami tarniny. Specjalnymi instalacjami i pompami doprowadzana jest solanka, która rozpryskuje się na pojedynczych gałązkach tarniny. W ten sposób powstaje roztwór aerozolu bogatego w jod, wapń, brom, magnez, potas, sód, żelazo.

**2) Cel – działanie tężni solankowej.** Tężnie solankowe mają działanie profilaktyczne i lecznicze. Doskonale oczyszczają płuca z zanieczyszczeń smogowych. Wzmacniają odporność na infekcje górnych dróg oddechowych. Powinni więc korzystać z nich mieszkańcy dużych aglomeracji miejskich. Tężnie jednak mają przede wszystkim właściwości lecznicze.

**3) Korzyści dla mieszkańców i turystów – tężnie wskazane są dla osób cierpiących na:** a) rozedmę płuc, b) POCHP, c) astmę oskrzelową, d) nawracające infekcje górnych dróg oddechowych, e) nieżyty zatok, gardła i nosa, f) zapalenie oskrzeli, g) schorzenia związane z tarczycą i wiele innych.

Dzięki tężni można zwiększyć zawartość jodu na naszym terenie (brak w terenach górskich), poprawić stan fatalnego powietrza (niska emisja, huta w Trzyńcu) oraz zwiększyć atrakcyjność Cieszyna dla mieszkańców i odwiedzających.

Kuracje solankowe dzięki swojej skuteczności stają się coraz bardziej popularne. W ostatnich latach powstały tężnie solankowe: w Jaworzu, Rabce Zdrój, Wieliczce. To obiekty służące naturalnej inhalacji. Jedna godzina przebywania na terenie tężni odpowiada efektom 3 dni plażowania nad morzem. Dodatkową zaletą tężni jest ich budowanie w pięknych parkach lub miejscach widokowych.

z wyrazami szacunku

Wiesław Kluz